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Ajankohtaista 2010 

 
Huoma henkirikosuhrin läheiset täytti 10 vuotta. 

 
Yhdistys on perustettu vuonna 2000. Syntymäpäiviä vietettiin syksyn sopeutumis-
valmennuskurssin yhteydessä Hankasalmella. Kuluneena vuonna yhdistyksen 
kotipaikka muutettiin Ouluun. HUOM!- hanke päättyi maaliskuussa 2010. Raha-
automaattiyhdistyksen tuella yhdistys sai ensimmäisen osa-aikaisen toiminnan-
johtajan ja tukea suunnattiin myös suoraan jäsentukitoimintaan (kurssit, 
tapaamiset, työnohjaus).  STM:n tulella Soile Poijulan tutkimusjulkistettiin 
Surukonferenssissa maaliskuussa 2010.  
(Poijula Soili: Henkirikosuhrien perheenjäsenten selviytyminen, mielenterveys ja 
kokemukset tuesta ja palveluista. 2010. (Tutkimus löytyy nettiosoitteesta 
http://www.stm.fi/julkaisut/nayta/_julkaisu/1530547) 

  

2010 Huoman hallitus:  
Hallituksen puheenjohtaja Irja Tiensuu p. 050 505 3323 

Hallituksen varapuheenjohtaja Ari Lappalainen 

Hallituksen jäsen, rahastonhoitaja Tuula Backman 

Hallituksen jäsen Elsa Haapaniemi 

Hallituksen jäsen Mirja Käyhkö 

Hallituksen varajäsen Katja Mäntynen 

Sihteeri, toiminnanjohtaja Seppo Alaruikka  
 

26.11.2010 

KAKOLA: Pahoinpitely vai sittenkin henkirikosKAKOLA: Pahoinpitely vai sittenkin henkirikosKAKOLA: Pahoinpitely vai sittenkin henkirikosKAKOLA: Pahoinpitely vai sittenkin henkirikos 

TV2:n Kakola-sarjan jaksossa 25.11.2010 käsitellään väkivaltaa. Jaksossa puhuu 

pahoinpitelyssä kuolleen nuoren henkilön äiti. Väkivaltainen tapa ratkaista asioita voi 

johtaa uhrin kuolemaan ja vaikuttaa dramaattisesti uhrin läheisten ja tekijänkin elämään. 

Voit katsoa episodin Yle AreenanYle AreenanYle AreenanYle Areenan tallenteesta 16 min kohdalta. 
 

Uutisia vuodelta 2010Uutisia vuodelta 2010Uutisia vuodelta 2010Uutisia vuodelta 2010 

 

23.10.2010 

SEURA: Surun elinkautinenSEURA: Surun elinkautinenSEURA: Surun elinkautinenSEURA: Surun elinkautinen 

Seurassa 14.10.2010 äiti kertoo poikansa tappajan oikeudessa saamasta tuomiosta: 

"Teko lieveni, koska Krister sai apua ja eli vielä kuusi päivää." Ilman pojan saamaa nopeaa 

apua väkivallan jälkeen hän olisi kuollut heti, ja tekoa olisi pidetty tappona. "Oikeusasiat 

eivät mene ymmärrykseeni", äiti ihmettelee lakien tulkintoja. 
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12.10.2010 

INHIMILLINEN TEKIJÄ: Elämänmittainen suruINHIMILLINEN TEKIJÄ: Elämänmittainen suruINHIMILLINEN TEKIJÄ: Elämänmittainen suruINHIMILLINEN TEKIJÄ: Elämänmittainen suru 

"Lähiomaisen väkivaltainen kuolema on suurimpia suruja, joka ihmistä voi kohdata, ja 

siitä toipuminen kestää vuosia", kertoo 17.10.2010 lähetettävä TV2:n Inhimillinen tekijäInhimillinen tekijäInhimillinen tekijäInhimillinen tekijä. 

Ohjelmassa kaksi lähiomaisensa menettänyttä ihmistä kertoo traumaattisista 

kokemuksistaan. Ohjelma on katsottavissa Yle AreenastaYle AreenastaYle AreenastaYle Areenasta. 

 

28.9.2010 

SAVON SANOMAT: Helpommin pillereitä kuin terapiaaSAVON SANOMAT: Helpommin pillereitä kuin terapiaaSAVON SANOMAT: Helpommin pillereitä kuin terapiaaSAVON SANOMAT: Helpommin pillereitä kuin terapiaa 

Henkirikoksissa surmattujen ihmisten omaisia uhkaa äärimmäisen vakava terveysriski, 

lainaa 25.9.2010 Savon SanomatSavon SanomatSavon SanomatSavon Sanomat psykologi Soili Poijulaa. Poijula kertoo tutkimuksessaan 

havainneensa, että kyseiselle kohderyhmälle usein osataan tarjota vain normaaleja 

terveydenhuollon palveluja ja lääkkeitä, muttei traumaterapiaa. 
 

24.8.2010 

KALEVA: Henkirikoksesta tuomittu uusii usein tekonsaKALEVA: Henkirikoksesta tuomittu uusii usein tekonsaKALEVA: Henkirikoksesta tuomittu uusii usein tekonsaKALEVA: Henkirikoksesta tuomittu uusii usein tekonsa 

Peräti n. 7 % henkirikostuomioista vapautuneista vangeista uusii rikoksensa, kirjoittaa 

7.7.2010 KalevaKalevaKalevaKaleva. Henkirikoksesta tuomitun ja sittemmin vapautuneen vangin 

todennäköisyys syyllistyä uuteen rikokseen on monikymmenkertainen tavalliseen 

kansalaiseen verrattuna, vaikka hän on viettänyt vuosikausia vankilassa. 
 

21.8.2010 

HÄMEEN SANOMAT: Omaisten kokemukset sivuutetaanHÄMEEN SANOMAT: Omaisten kokemukset sivuutetaanHÄMEEN SANOMAT: Omaisten kokemukset sivuutetaanHÄMEEN SANOMAT: Omaisten kokemukset sivuutetaan 

Suuronnettomuuksien uhrien omaisten selviytymisestä on tehty tutkimuksia. 

24.7.2010 Hämeen SanomienHämeen SanomienHämeen SanomienHämeen Sanomien mukaan yksittäisissä surmissa kuolleiden ihmisten omaiset 

oli kuitenkin sivuutettu psykologi Soili Poijulan viimekeväiseen tutkimukseen saakka. 

Omaisten unohtaminen näkyy myös yleisessä keskustelussa. 
 

10.8.2010 

TURUN SANOMAT: Vahingonkorvaus jää toteutumattaTURUN SANOMAT: Vahingonkorvaus jää toteutumattaTURUN SANOMAT: Vahingonkorvaus jää toteutumattaTURUN SANOMAT: Vahingonkorvaus jää toteutumatta 

Tuomioistuinten henkirikosuhrien omaisten hyväksi määräämät vahingonkorvaukset 

henkisistä kärsimyksistä jäävät käytännössä lähes aina maksamatta. Turun Sanomien 

23.7. kirjoittama uutinen "Yksikään omainen ei ole saanut kärsimyskorvausta vuosiin" on 

luettavissa lyhennettynä versiona Turun SanomienTurun SanomienTurun SanomienTurun Sanomien webistä. 
 

12.7.2010 

TOHTORI KIMINKINEN: Terveyttä yhdessä tekemälläTOHTORI KIMINKINEN: Terveyttä yhdessä tekemälläTOHTORI KIMINKINEN: Terveyttä yhdessä tekemälläTOHTORI KIMINKINEN: Terveyttä yhdessä tekemällä 

Kaikki yhdessä tekeminen ja tapahtumiin osallistuminen edistävät terveyttä. Radio 

Suomessa 12.7.2010 tarinoinut tohtori Tapio Kiminkinen kertoi tutkimuksissa havaitun, 

että yhteisöllisyys tervehdyttää. Tohtori Tapio Kiminkinen patistaa osallistumaan kaiken 

maailman liikunta- ja kulttuuritapahtumiin. 
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9.7.2010 

ELINKAUTINEN tuomio ei tarkoita eELINKAUTINEN tuomio ei tarkoita eELINKAUTINEN tuomio ei tarkoita eELINKAUTINEN tuomio ei tarkoita elinkautista vankeuttalinkautista vankeuttalinkautista vankeuttalinkautista vankeutta 

Elinkautisten vankeustuomioiden muuttamiseen ehdonalaiseksi ja määrämittaisten 

tuomioiden puolittamiseen vaadittavat ehdot täyttyvät helposti. Yhdistyksen tiedossa on, 

että automaattisen armahtamisen ansiosta tuomioistuinten määräämät tuomiot 

vesitetään. Laki esim. tuntee elinkautisen tuomion elinkautisena. 
 

23.6.2010 

LAPIN KANSA: Näytön ei tarvitse olla aukotonLAPIN KANSA: Näytön ei tarvitse olla aukotonLAPIN KANSA: Näytön ei tarvitse olla aukotonLAPIN KANSA: Näytön ei tarvitse olla aukoton 

"Näytön ei tarvitse olla aukoton", toteaa Lapin Kansassa 23.6.2010 professori Dan Frände 

Helsingin yliopistosta. Oikeudenkäynti tarkoittaa tiedonpalasten yhteensovittamista. 

Yhdistys lisää, että mikäli 100 % näyttö tarvittaisiin, esim. kadonneen henkilön surmaajaa 

ei voitaisi tuomita, ja rikoksesta tulisi selvittämätön. 
 

3.6.2010 

RIKURIKURIKURIKU----LEHTI: LEHTI: LEHTI: LEHTI: Vääristelevä uutisointi loukkaa omaisiaVääristelevä uutisointi loukkaa omaisiaVääristelevä uutisointi loukkaa omaisiaVääristelevä uutisointi loukkaa omaisia 

Henkirikosuhrien omaisista tehty tutkimus tähdensi, että median uutisointi usein loukkaa 

uhrin omaisia. RIKU-lehti 1/2010:ssä1/2010:ssä1/2010:ssä1/2010:ssä psykologi Soili Poijula kertoo havaitun, ettei 

omaisten havaitsemia virheitä useinkaan korjata. Tutkimus myös nosti esiin Huoman 

merkittävän roolin avun tarjoamisessa myöhemmissä vaiheissa. 
 

2.5.2010 

ALIBI: Hyssyttelykulttuuri näkyy ja kuuluu käräjäsalissaALIBI: Hyssyttelykulttuuri näkyy ja kuuluu käräjäsalissaALIBI: Hyssyttelykulttuuri näkyy ja kuuluu käräjäsalissaALIBI: Hyssyttelykulttuuri näkyy ja kuuluu käräjäsalissa 

Käräjäoikeusistuntoja tiiviisti seurannut päätoimittaja Mika Lahtonen kuvailee 

näkemäänsä Alibi 1/2010:ssä. Murhamiehet metelöivät ja naamioituvat kuin sirkuksessa. 

"Ennen ei ollut hupun huppua eikä rätin rättiä". Nykyisin esim. todistajalle ei välttämättä 

sallita edes päähineen käyttämistä, havainnoi Mika Lahtonen. 
 

12.4.2010 

HENKIRIKOSUHRIEN omaiset ovat myös rikosuhrejaHENKIRIKOSUHRIEN omaiset ovat myös rikosuhrejaHENKIRIKOSUHRIEN omaiset ovat myös rikosuhrejaHENKIRIKOSUHRIEN omaiset ovat myös rikosuhreja 

Psykologi, traumapsykoterapeutti Soili Poijulan tutkimuksen mukaan henkirikosuhrien 

omaiset ovat myös rikoksen uhreja, välillisiä eli sekundaarisia uhreja. He ovat piiloon 

jäänyt väestöryhmä, joiden tarpeet rikoksen uhreina Suomen oikeusjärjestelmä on 

laiminlyönyt. 
 

28.1.2010 

JOKA VIIDES henkirikos Suomessa on murhaJOKA VIIDES henkirikos Suomessa on murhaJOKA VIIDES henkirikos Suomessa on murhaJOKA VIIDES henkirikos Suomessa on murha 

Suomessa v. 2002-07 poliisin tietoon tulleihin henkirikoksiin syyllisistä 58 %:lla tuomiona 

oli tappo ja 20 %:lla murha. Data löytyy Oikeuspoliittisen tutkimuslaitoksen  

HenkirikoskatsausHenkirikoskatsausHenkirikoskatsausHenkirikoskatsaus 2009:stä (pdf, 290 kt). Katsauskauden murhista rangaistukseen 

tuomituista 82 % tuomittiin elinkautiseen ja 18 % määräaikaiseen vankeuteen. 

 


